30 3 Circa has sententias supponamus, [1.º], id in quo convenient.

Primum est membra omnia augeri et nutriri, quod ostendimus  
 in 1 *De generatione*,<sup>215 a</sup> quia omnia alterant alimentum et convertunt  
 illud in substantiam suam. Et ita ibi distinguuntur agens et patiens.

2.º conveniunt in hoc quod in omni parte, quae vitaliter nu-  
 35 tritur, est intrinseca virtus ad se nutriendum, [ut] affirmat Aristoteles,  
*lib. De senectute et iuventute, cap. <4>*,<sup>216</sup> dicens omnes partes, a  
 primis vitae rudimentis, internum et nativum calorem [habere], quo  
 naturali calore cibum conficiunt. Idem colligitur ex 6 *De historia, cap.*  
*3(!)*; <sup>217</sup> et [2] *De partibus, cap. <7>*; <sup>218</sup> ex 1 *De generatione animalium,*  
 40 *cap. 18*; <sup>219</sup> et ex *lib. 2, cap. 1*.<sup>220</sup> Idem habet Galenus, locis [citatis]  
 supra.<sup>221</sup>

Et ratio est, quia nutritio est actio vitalis ab intrinseco prin-  
 cipio procedens; ergo si omnia membra nutriuntur, omnia illa habent  
 intrinsecum principium nutritionis.

- 2 20 *lib. add. 2 P.* 20 tamen S, in P [*transcribe tñ por in (!)*], At L. 21 quaes-  
 tionem SL, illam P. 24 1 PL, 6 S. 24 106] 104 S. 25 opinionem P, om. S.  
 26 quosdam *add.* quos naturales vocamus P. 27 vocat SL, dicit P. 27 ponit S,  
 collocat PL. 28 principaliter om. PL. 28 Sequitur S, idem tenet PL.
- 3 30 1.º P, om. SL. 30 id... convenient S, ea in quibus conveniunt P. 31 Primum  
 est S, conveniunt enim primo in hoc quod P, om. L. 31 augeri et nutriri SL,  
 augentur et nutriuntur P. 32 in SL, om. P. 33 suam SL, om. P. 33 patiens  
*add.* quod prima opinio opponebat (II 11, 3) L. 34 in hoc om. PL. 35 ad se  
 nutriendum SL, om. P. 35 ut P, om. S. 35 affirmat S, dicit P. 36 4] 2  
 SPL. 36 dicens S, ait et *add.* enim P. 37 habere L, hēnt [= habent] SP.  
 38 naturali calore om. L. 39 et S, etiam P, ex L. 39 2 L, 3 S, om. P. 39 7]  
 2 S, 4 PL. 40 citatis PL, om. S. 41 supra SL, om. P. 42-3 principio SL,

<sup>209</sup> 428 b 3 sqq.  
<sup>210</sup> 738 b 16 sqq.; Cfr. *Ib.* 740 a 17. 22  
<sup>211</sup> 468 b 15; Cfr. *Ib.* b 28; b 31 sq.; 469 a 6 sq., etc.  
<sup>212</sup> O. c. (*apud* Iac. de Forlivio)

<sup>213</sup> cap. 3, sq.: o. c., 1.<sup>a</sup> Cl., ff. 261v-263; Cfr. *De locis affect.*, cap. 1: o. c., 4.<sup>a</sup> Cl., f. 28v H.  
<sup>214</sup> *Tim.* 71a sqq.  
<sup>215</sup> O. c., t. 5, p. 229  
<sup>215a</sup> Ms. P, ff. 85 sqq.  
<sup>216</sup> 469 b 6 sqq.

<sup>217</sup> (!) Cfr. *De part. an.* B 3: 650 a 2-8  
<sup>218</sup> 652 b 11 sqq.  
<sup>219</sup> 723 a 10 sqq.  
<sup>220</sup> 735 a 16-22  
<sup>221</sup> Cfr. *supra not.* 127, 130, 155, 162, 164, 165, 213